— 1 —

关于征集河南省工程质量安全

标准化技术委员会第二届委员的通知

各有关单位：

根据省厅《关于开展河南省工程建设专业相关标准化技术委

员会换届工作的通知》要求，进一步优化委员队伍结构，提升我

省工程质量安全标准化工作水平，按照《河南省专业标准化技术

委员会管理办法》相关规定，在全省范围内征集河南省工程质量

安全标准化技术委员会第二届委员，现将有关事项通知如下：

一、征集委员条件

1.拥护党的路线方针政策，遵纪守法，廉洁自律，具有良好

的职业道德和敬业精神；

2.具有研究生及以上学历或者副高级及以上专业技术职称

（或同等专业技术水平职务），从事工程质量安全相关的技术研

发、工程管理、勘察设计、施工监理、检测监测、教学科研等，

具备深厚的专业知识和丰富的实践经验；

3.熟悉标准化工作相关法律法规和规章制度，掌握标准制修

订流程，能积极参与标委会组织的标准规划、制修订、审查、宣

贯培训等各类活动，具备履行委员职责所需的语言表达能力和文

— 2 —

字撰写能力；

4.年龄原则上不超过 60周岁，身体健康，能够保证足够时

间参与标委会工作；

5.本人自愿申请加入标委会，所在单位同意其参与标委会工

作，并能为其履职提供必要保障。

二、征集流程及时间安排

1.本次征集通知通过省住建厅、行业协会公众号等渠道发

布，征集时间：2026年 2月 1日至2月 24日。

2.符合任职条件的申请人，按照自主自愿的原则填写《河南

省工程质量安全标准化技术委员会委员推荐表》（见附件），经

所在单位审核同意并加盖单位公章后，在规定时间内将申请电子

版材料（含推荐表Word版及所有证明材料扫描件（PDF版），打

包压缩后命名为“单位名称+申请人姓名+标委会委员申请”）发

送至工作组指定邮箱（不接受现场报送材料）。

联 系 人：王风臣

联系电话：18037803580

电子邮箱：93408136@qq.com

三、其他注意事项

1.委员候选人应如实填报申请材料，所在单位须严格审核，

确保材料真实、准确、完整。

2.标委会委员为义务任职，不支付薪酬，履职产生的交通、

食宿等费用由所在单位按规定报销。

— 3 —

3.请各有关单位高度重视本次委员征集工作，积极推荐本单

位、本行业符合条件的优秀人才，共同构建结构合理、专业过

硬、履职高效的标委会队伍。

筹备工作组电话：河南省建设工程质量安全技术总站 0371-

66069686。

附件：河南省工程建设专业标准化技术委员会委员推荐表

2026年 1月 30日

— 4 —

附 件

河南省工程建设专业标准化技术委员会委员推荐表
标委会
名称

河南省工程质量安全标准化技术委员会

二 寸

彩 色

照 片

姓名 性 别
出生
年月

年 月

民族 参加标委会时间 年 月

本会担任职务
担任
时间

年 月

技术职称 评聘时间 年 月

身份证号

工作单位

行政职务 从事专业领域

地址

联系电话 传真 邮政编码

电子邮箱

毕业院校

所学专业

毕业时间 年 月 学历 学位

会何种外语：□1．英语 □2．法语□3．德语 □4．日语 □5．俄语
□6．其他（请注明）

外语熟练程度：（ ）英语、（ ）法语、（ ）德语、（ ）日语、（ ）俄
语、（ ）其他

选项：1．精通；2．熟练；3．良好；4．一般。

有何专业技术特长

— 5 —

担任两院院士和获
得其他学术荣誉情

况

1．□中国科学院院士 担任时间： 年 月
2．□中国工程院院士 担任时间： 年 月
3．其他： 担任时间： 年 月

参加全国专业标准
化技术委员会情况

制修订国家、行
业、地方标准经历

（请注明主导制修订的标准名称及代号）

有何发明、著作、
学术论文，发表时
间、发表刊物名称

受过何种科技奖励

所在单位意见 负责人：
盖章
年 月 日

标委会推荐意见 盖章

年 月 日

省住房和城乡
建设厅
审核意见

盖章

年 月 日

	关于征集河南省工程质量安全
	标准化技术委员会第二届委员的通知
	一、征集委员条件
	二、征集流程及时间安排
	三、其他注意事项